Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

 «Средняя общеобразовательная школа № 5

с углубленным изучением иностранных языков»

города Новочебоксарска Чувашской Республики

П Р И К А З

16.09.2022                                 № 138- Д

О комиссии родительской общественности

по вопросам организации питания

В целях контроля за качеством приготовления пищи, выполнения санитарно-

гигиенических требований на период организации горячего питания учащихся, в

соответствии с Порядком проведения мероприятий по родительскому контролю за организацией

питания обучающихся в МБОУ «СОШ №5 с углубленным изучением иностранных языков», а
также доступа комиссии и родителей (законных представителей) обучающихся в помещения для

приёма пищи, утвержденным приказом директора от 27-Д от 17.02.2021г

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить комиссию родительской общественности по вопросам организации

питания в                 следующем составе:

Ефремову С.И., член родительского комитета 1А класса

Алексеева Н.В., член родительского комитета 4А класса

Белкова О.Ю, член родительского комитета 5К класса

Николаева Л.Н, член родительского комитета 6А класса

2. Комиссии по контролю за организацией питания:

- руководствоваться Порядком проведения мероприятий по родительскому контролю за

организацией питания обучающихся в МБОУ «СОШ №5 с углубленным изучением иностранных языков», а
также доступа комиссии и родителей (законных представителей) обучающихся в помещения для приёма

пищи,
- проводить мониторинг охвата горячим питанием обучающихся в школе (не реже 1

раза в месяц) и изучать другие вопросы организации горячего питания.
-   по итогам изучения организации горячего питания составлять справки и отчеты.
3. Кузину О.К., заместителя директора по ВР, назначить ответственным лицом за

взаимодействие с  законными представителями в рамках посещения ими столовой (за их
информирование, прием и  рассмотрение заявок на посещение столовой, согласование времени
посещения, уведомление законных представителей о результатах рассмотрения заявки). Кузиной О.К.
вести журнал посещения родителями столовой.

4. Кузиной О.К., продолжить реализацию проекта «Завтрак с директором».

5. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

И.о.директора     В.В. Цветкова